

Protokół nr 51/2022
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Oświatowej
odbytego w dniu 13 stycznia 2023 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali Narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obrady rozpoczęto o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:40.

Obradom przewodniczył Adrian Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Oświatowej.

W posiedzeniu udział wzięło 9 radnych.

Przebieg obrad:

Posiedzenie otworzył Pan Adrian Wójtowicz – Przewodniczący Komisji. Przywitał Radnych i stwierdził prawomocność obrad (na 9 członków Komisji Gospodarczo-Oświatowej w posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji).

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2022.
5. Plan pracy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 i 2.

Jak wyżej.

Ad. 3

Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak omówiła szczegółowo zmiany do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przyłek na lata 2023-2026.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku – Maria Madejska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023”. Poinformowała, iż program ten to kontynuacja lat ubiegłych jednak konieczny jest zapis, iż gmina zabezpiecza 20 % środków z budżetu jako wkład własny na ww. program.

Radni poddali dyskusji powyższą uchwałę zaznaczając, jak ważne jest wsparcie osób starszych, jednak jednogłośnie przyznali, aby opaski, które otrzymują osoby starsze w ramach wspomnianego programu „Korpusu Wsparcia Seniorów” trafiały do osób, które faktycznie będą z niej korzystać.

Kolejno omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 22/III/18 Rady Gminy Przyłęk z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem osłonowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 23/III/18 Rady Gminy Przyłęk z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Poinformowała, iż konieczność wprowadzenia zmian w ww. uchwałach wynika z przyjęcia przez Radę Ministrów uchwały dotyczącej zmian w programie „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”, a co za tym idzie podniesieniu kryterium dochodowego, co zapewni szerszy dostęp i wsparcie większej grupy osób wymagających pomocy.

Kolejno omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Przyłęk do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. Poinformowała, że podjęcie powyższej uchwały konieczne jest, aby móc otrzymać środki z Funduszu Solidarnościowego.

Radna Anna Mizak odniosła się do uchwały dot. Programu „Opieka wytchnieniowa”, czy dzieci do 18 roku życia mogą korzystać z tego programu.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku – Maria Madejska poinformowała, iż dzieci niepełnosprawne również mogą korzystać z Programu „Opieka wytchnieniowa”.

O 9:35 spotkanie opuściła Pani Maria Madejska.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak omówił zebraniem projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Przyłęk stosowanej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych. Poinformował, iż podjęcie tejże uchwały konieczne jest ze względu na dostosowanie stawek do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

Wspomniał również, iż na najbliższej sesji podjęte zostaną również uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Przyłęk oraz w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Przyłęk. Poinformował także, iż planowane jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku.

Sekretarz Gminy – Katarzyna Cieślukowska – Szewczyk szczegółowo omówiła projekt uchwały dotyczący przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Przyłęk”. Powyższy program ma służyć wspieraniu edukacji uzdolnionych uczniów, obejmujący działania, których realizacja prowadzi do wspierania procesu edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, pobierającej naukę na terenie Gminy Przyłęk bez względu na miejsce zamieszkania ucznia.

Następnie wyjaśniła radnym, że dzięki podjęciu tej uchwały możliwe będzie przygotowanie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe zasady udzielania pomocy dzieciom

i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Przyłęk, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uczniów. Pokróćce omówiła wspomnianą uchwałę.

Radni poddali dyskusji powyższe uchwały, jednogłośnie ustalili, iż niezbędne jest określenie liczby uczniów, którzy w latach ubiegłych osiągnęli wysokie wyniki w nauce. Poprosili, aby statystyki te przygotowane zostały przez dyrektorów z terenu Gminy Przyłęk. Poruszyli również kwestię zapisu w uchwale dotyczącego organizowania w szkołach zajęć pozalekcyjnych, zgodnie z zainteresowaniami i potrzebami uczniów.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Oświatowej - Adrian Wójtowicz przeszedł do punktu dotyczącego planu pracy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii – Jacek Rogala przedstawił szczegółowo członkom Komisji Gospodarczo – Oświatowej, Gminny Program Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Poinformował, iż Komisja ta zajmować się będzie nie tylko przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii, ale również prowadzić będzie działania w zakresie przeciwdziałaniu uzależnieniom behawioralnym, które są równie niebezpieczne. Odniósł się także do środków zgodnie z którymi prowadzone będą działania mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom. Wspomniał również o profilaktyce dzieci i młodzieży.

Radni poddali dyskusji kwestię używania telefonów przez dzieci w szkole oraz uzależnień od tego typu urządzeń. Poruszyli także kwestię możliwości realizacji zajęć dodatkowych dla dzieci w dni wolne od nauki w ramach wspierania zainteresowania.

O 10:50 spotkanie opuścili Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak, Sekretarz Gminy – Katarzyna Cieślakowska – Szewczyk, Skarbnik Gminy – Mirosława Witczak, Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Pan Jacek Rogala.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Oświatowej - Adrian Wójtowicz przeszedł do punktu dotyczącego podsumowania pracy Komisji za rok 2022. Odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczo – Oświatowej za rok 2022.

Sprawozdanie członkowie komisji przyjęli jednogłośnie.

Ad. 6.

Radna Anna Mizak – poruszyła temat nieobecności dyrektora w jednej ze szkół z terenu Gminy Przyłęk.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Oświatowej - Adrian Wójtowicz – poinformował, iż sprawa ta została wyjaśniona. Oświadczył iż uzyskał informację, że przyczyną nieobecności było zwolnienie lekarskie. Zaznaczył, że sytuacja ta wynikała z powodu, iż w związku z RODO nie można udzielać informacji dotyczących przyczyny nieobecności.

Radna Bożena Mistygacz poinformowała o planowanej na dzień 24.01.2023 r. sesji Rady Gminy Przyłęk.

Ad. 7.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodniczący Adrian Wójtowicz zamknął LI posiedzenie Komisji Gospodarczo-Oświatowej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Magda Kuś

Obradom przewodniczył:


Adrian Wójtowicz
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Oświatowej